АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.09.2023 № 797
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
постановление Админист-
рации муниципального
района от 25.04.2018 № 401

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 25.04.2018 № 401 «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников муниципальных организаций, подведомственных

комитету образования и молодежной политики Администрации

Маловишерского муниципального района» (далее – постановление):

1.1. Заменить в наименовании и пункте 1 слова «комитету образования и

молодежной политики Администрации Маловишерского муниципального

района» на слова «комитету образования Администрации муниципального

района Новгородской области»;

1.2. В Примерном положении об оплате труда работников

муниципальных организаций, подведомственных комитету образования и

молодежной политики Администрации муниципального района, утвержденном

постановлением:

1.2.1. Заменить в наименовании, пунктах 1.1., 1.7. слова «комитет

образования и молодежной политики Администрации муниципального района»

на слова «комитет образования Администрации муниципального района

Новгородской области» в соответствующем падеже;

1.2.2. Изложить первый абзац подпункта 2.2.1. в редакции:

«Должностной оклад руководителя организации определяется трудовым

договором на основании решения комиссии комитета в зависимости от

сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей

деятельности и значимости учреждения, и не может быть ниже минимального

размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19 июня 2000

года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»;

1.2.3. Изложить подпункт 3.3.1 в редакции:

«3.3.1. Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ,

утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 05 мая 2008 года № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования» составляют:

2

№
п/п

ПКГ,
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к
квалификационному уровню

Размер
минимального

оклада
(рублей)

1 2 3 4

1.
ПКГ должностей работ-
ников учебно-вспомога-
тельного персонала

1.1. Первый уровень
Вожатый, помощник воспитателя, сек-
ретарь учебной части

5250

1.2. Второй уровень

1.2.1.
1 квалификационный
уровень

Дежурный по режиму, младший воспи-
татель 5513

1.2.2.
2 квалификационный
уровень

Диспетчер образовательного учрежде-
ния, старший дежурный по режиму

6050

2.
ПКГ должностей педаго-
гических работников

2.1.
1 квалификационный
уровень

Инструктор по труду, инструктор по
физической культуре, музыкальный ру-
ководитель, старший вожатый

6815

2.2.
2 квалификационный
уровень

Инструктор-методист, концертмейстер,
педагог дополнительного образования,
педагог-организатор, социальный педа-
гог, тренер-преподаватель

7574

2.3.
3 квалификационный
уровень

Воспитатель, мастер производственного
обучения, методист, педагог-психолог,
старший инструктор-методист, старший
педагог дополнительного образования,
старший тренер-преподаватель

8419

2.4.
4 квалификационный
уровень

Педагог-библиотекарь <*>, преподава-
тель-организатор основ безопасности
жизнедеятельности, руководитель фи-
зического воспитания, старший воспи-
татель, старший методист, тьютор <**>,
учитель, учитель-дефектолог, учитель-
логопед (логопед)

9251

3.
ПКГ должностей руко-
водителей структурных
подразделений

3.1. 1 квалификационный
уровень

Заведующий (начальник) структурным
подразделением: кабинетом, лаборато-
рией, отделом, отделением, сектором,
учебно-консультационным пунктом,
учебной (учебно-производственной)
мастерской и другими структурными
подразделениями, реализующими об-
щеобразовательную программу допол-
нительного образования детей <***>

8302

3.2.
2 квалификационный
уровень

заведующий (начальник) обособленным
структурным подразделением, реали-
зующим общеобразовательную про-
грамму и образовательную программу
дополнительного образования детей,
начальник (заведующий, директор, ру-
ководитель, управляющий): кабинета,
лаборатории, отдела, отделения, сек-
тора, учебно-консультационного
пункта, учебной (учебно-производст-
венной) мастерской, учебного хозяйства
и других структурных подразделений
образовательного учреждения (подраз-
деления) начального и среднего про-
фессионального образования <****>,
старший мастер образовательного уч-
реждения (подразделения) начального
и/или среднего профессионального об-
разования

9122

3

3.3.
3 квалификационный
уровень

начальник (заведующий, директор, ру-
ководитель, управляющий) обособлен-
ного структурного подразделения обра-
зовательного учреждения (подразделе-
ния) начального и среднего профессио-
нального образования

9823

<*> Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу.

<**> Кроме тьюторов, занятых в сфере дополнительного

профессионального образования.

<***> Кроме должностей руководителей структурных подразделений,

отнесенных к 2 квалификационному уровню.

<****> Кроме должностей руководителей структурных подразделений,

отнесенных к 3 квалификационному уровню.»;

1.2.4. Дополнить подпунктом 3.3.5. следующего содержания:

«3.3.5. Размеры минимальных окладов работников организации,

занимающих должности, не включенные в ПКГ, составляют:

Должности
Размер минимального оклада

(рублей)

Советник директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями

26570 »;

1.2.5. Изложить подпункт 3.4.1. в следующей редакции:

«3.4.1. Работникам организации, занимающим должности, отнесенные к

ПКГ должностей педагогических работников, устанавливаются повышающие

коэффициенты к минимальному (базовому) окладу по занимаемой должности:

за работу в гимназии – 0,15;

за наличие высшего профессионального образования – 0,10;

за индивидуальное обучение больных детей-инвалидов на

дому (при наличии соответствующего медицинского

заключения)

– 0,20;

за индивидуальное и групповое обучение детей,

находящихся на длительном лечении в детских больницах и

детских отделениях больниц для взрослых

– 0,20;

за психолого-педагогическое сопровождение детей,

воспитывающихся в семьях, находящихся в социально опасном

положении*

– 0,20;

за приобретение первичных профессиональных навыков в течение

2 лет после окончания высшего учебного заведения или учреждения

среднего профессионального образования:

1 квалификационный уровень – 0,55;

2 квалификационный уровень – 0,50;

3 квалификационный уровень – 0,46;

4

4 квалификационный уровень – 0,43;

за работу в дошкольных группах образовательных учреждений:

1 квалификационный уровень – 0,78;

2 квалификационный уровень – 0,71;

3 квалификационный уровень – 0,65;

4 квалификационный уровень – 0,60;

за работу по организации обучения русскому языку детей,

для которых он не является родным*

*устанавливается руководителем организации персонально в

отношении конкретного работника в зависимости от степени и

продолжительности его работы с обучающимися,

воспитанниками.

– 0,10;

за работу в организации в течение двух лет работы после

окончания высшего учебного заведения и получившего по

договору о целевом обучении  согласно занимаемой должности

диплом с отличием

– 0,71;

за работу в организации  в течение двух лет работы после

окончания высшего учебного заведения и получившего по

договору о целевом обучении  согласно занимаемой должности

диплом                                                                                               ».

–

0,28.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

в бюллетене «Возрождение» и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 сентября 2023 года.

Глава Администрации  Д.Б. Платонов